

ODPOVEDE NA ŽIADOSTI O VYSVETLENIE SÚŤAŽNÝCH PODKLADOV č. 2 - 3

Identifikácia obstarávateľa:	Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s. Sídlo: Komenského 50, 042 48 Košice, IČO: 36 570 460 (ďalej ako „vyhlasovateľ“ v príslušnom gramatickom tvare)
Názov predmetu zákazky:	DNS VAKM výzva 29/2026 pre závod Svidník, Šarišský Štiavnik – Napojenie na prívod zo Stariny v rámci zriadeného DNS s názvom „Vodárenský a kanalizačný materiál pre inžinierske siete“ <i>(v súlade s § 58 – 61 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov)</i>
Číslo spisu zákazky v DNS:	17/2023-286

Ako kontaktná osoba obstarávateľa Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., so sídlom: Komenského 50, 042 48 Košice (ďalej aj ako „Obstarávateľ“ alebo „Vyhlasovateľ“), v rámci vyhlásenej výzvy na predloženie ponuky č. 29/2026 s názvom „DNS VAKM výzva 29/2026 pre závod Svidník, Šarišský Štiavnik – Napojenie na prívod zo Stariny“ zverejneného dňa 17.03.2026 na verejnom portáli systému JOSEPHINE, uvádzame nasledovné otázky a odpovede na žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov.

Otázky záujemcov/uchádzačov neboli redakčne upravované, sú v plnom znení ako boli doručené.

Otázka č. 2:
<p>Dobrý deň,</p> <p>Chceli by sme požiadať o zaujatie stanoviska k Výzve č. 29/2026 pre závod Svidník, Šarišský Štiavnik – Napojenie na prívod zo Stariny – Príloha č. 3 pre Časť 2 Cenový návrh na plnenie kritérií:</p> <p>Položka č. 11 Hydrant nadzemný nelámavý DN80/1250 PN25 (2B) = 1 ks</p> <p>Nakoľko žiadny dostupný výrobca (ani certifikovaný ani necertifikovaný) nevyrába požadovaný hydrant v tlakovej rade PN25. Navrhujeme zmeniť požiadavku na hydrant v tlakovej rade PN16 a vrátiť položku č. 11 späť do Prílohy č. 3 pre Časť 1 Cenový návrh na plnenie kritérií.</p> <p>Ďakujeme za pochopenie</p>
Odpoveď na Otázku č. 2:
<p>Obstarávateľ upravil požiadavku na položku</p> <p>Hydrant nadzemný nelámavý DN80/1250 PN25 (2B) = 1 ks, ktorá sa mení a nahrádza nasledovným znením:</p> <p>Hydrant nadzemný nelámavý DN 80/1250 PN16 (2B) = 1 ks</p> <p>Zároveň vzhľadom na to, že Hydrant nadzemný nelámavý DN 80/1250 PN16 (2B) spadá do vycertifikovaných tovarov, Obstarávateľ upravil aj Prílohu č. 3 pre časť 1, v ktorej pridal položku Hydrant nelámavý DN 80/1250 PN 16 (2B) a Prílohu č. 3 pre časť 2, z ktorej odstránil položku Hydrant nelámavý DN 80/1250 PN 25 (2B).</p> <p>Upravené Prílohy č. 3 pre časť 1 a pre časť 2 tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto Odpovede na žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov č. 2 – 3</p>
Otázka č. 3:
<p>Dobrý deň,</p> <p>Žiadame vás o určenie správnosti požadovaného tlaku pre položku č. 11</p> <p>Hydrant nadzemný nelámavý DN80/1250 PN25 (2B) vo výzve č. 29/2026 pre závod Svidník Časť 2.</p> <p>Žiadny z nami oslovených dodávateľov nevyrába požadovaný hydrant na tlak PN 25.</p>

Navrhujeme vám zameniť požadovaný hydrant z tlaku PN 25 na tlak PN 16 alebo vyradiť úplne z novej Prílohy č. 2.

Ak požadovaný tlak nezameníte alebo nevyradíte vyššie uvedený položky z Prílohy č. 2, predmetnú položku vám nebudeme vedieť naceniť do súťaže.

S pozdravom

Odpoveď na Otázku č. 3:

V zmysle Odpovede na Otázku č. 2

Prílohy:

Príloha č. 3 pre časť 1 Cenový návrh na plnenie kritérií 01_04

Príloha č. 3 pre časť 2 Cenový návrh na plnenie kritérií 01_04

S pozdravom

PROCESS MANAGEMENT, s.r.o.
kontaktná osoba poverená realizáciou verejného
obstarávania